

ESTADO DO MARANHÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO – MA CNPJ: 01.597.629/0001-23 GESTÃO 2021 A 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Ilmo. Sr. André Alves Rodrigues Secretário Municipal de Saúde Axixá do Tocantins- TO

ASSUNTO: resposta ao Ofício nº 007/2023-a solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 003/2022-SRP Processo Administrativo nº 060/2022, decorrente do Pregão Eletronico nº 007/2022 para diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso – MA

Senhor Secretário,

Em resposta ao Ofício n°007/2023 a solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 003/2022 Processo Administrativo nº 060/2022, decorrente do Pregão Eletronico nº 007/2022 para a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA, referente ao Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos, material hospitalar e correlatos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São João do Paraiso - MA. Informo ainda, que de acordo com o Decreto Municipal nº 031/2020 - SRP. Caberá aos fornecedores beneficiários optar ou não pela prestação dos serviços e (ou) produtos constante da Ata de Registro de Preços. Mediante manifestação escrita, observada as condições anteriormente assumidas no certame. E que conforme o mesmo decreto, após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa (90) dias. Observando o prazo de vigência da ata. Saliento que toda documentação do processo encontramregistradas no https://www.portaldecompraspublicas.com.br se sistema no site https://www.saoioaodoparaiso.ma.gov.br, onde constam todos os preços das empresas vencedoras. Informamos que existe quantitativo para a presente Solicitação. Informo aida que autorizo sim a Adesão a Ata de Registro de Preços.

Seguem em anexo; documentos complementares com as informações da empresa.

Por fim, cumpre-nos informar que a Prefeitura Municipal de São João do Paraiso – MA, **aceita seu pedido de adesão à mencionada Ata**, no dia 12 de maio de 2023.

São João do Paraiso - MA, 12 de maio 2023

Atenciosamente,

Germana Torres Araújo Secretária Municipal de Saúde Portaria nº 086/2022